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i Hlófizetési árak :
Egy hónapra helyben 20 K, vidéken 25 K._ 

.Negyed évre . 60 K; . 70 K.
— Egész évre —n— 240 K,—"■„280 K.

Szerkesztésig .is kiadóhivatal Peic/Uuica 2, — Tdtfon sz. 295^
Felelős szerkesztő: HAJÓS JÓZSEF. "

A feltámadt Szemző- í 
/ v Singer Ernő.

A „Hazánk* legújabb számá. 
bán olvassuk ezt az érdekes kis 
cikket!: . • . . -

ismeretes nagyatádi Szabó 
r letiánról, hogy zeidő uélkül nem 

.tod eltenni., A forradalom előtti 
' údóben összeházasodván Szemző

f LEGÚJABB:
Sajtótadóiitá Iroda telelonálja lapunknak:

A népbiztosok bűn perében ma 
délelőtt hirdette ki a bíróság hé- 

...letét, A népbiztosokat a bíróság 
íeiségséríés. lázadás, gyilkosság, 
zsarolás és pénzhamisításban mon
dotta -ki bűnösnek s ezért Wantüs 
Károlyt, Haubrích Józsefet, Bokányi

Miskolcról szerzett értesülések, 
szerint a csehek erősen várják a 
batarkiigazitó bizottságot? Balassa* 
gyarmatért cserében hajlandók 
volnának visszaadni Gömörmegye 
megszállott részeit Rozsnyóig, to* 
vábbá Rimaszombattól Kassa és 
vidékéért Sátoraljaújhelyt kérik.

D’Annunzlo csapatait a kormány
csapatok mindenütt visszaszoriíob 
Iák s legutóbbi hírek szerint a

Nem hihető ugyanis, hogy a 
mai viszonyok között bárhol is 5 
százaléknál nagyobb népségporü* :: 
lat állott volna be, 8 hónap alatt 
ha csak valamely rendkávüli esé- 
mény, vagy inlézkedés (menekül
tek. internáltak elseűllásütása, ka
tonák odahelyezése) nem saapon* . 
tolta meg nagyobb mértékben a 
lakosság számát. Egyébként a 
statisztikai hivatal indokolt kérel
mére azonnal küld nyomtatvány

városaiban vannak.
a kormánycsapatokbói többen 

í elestek és meg^ebesüHek. Zágráb-

„ -, ------ ,, sgazda
X citoü teáját tartotta pénzzel^

ee valami szovétk

halálra, Bajáki Ferencet, Dovcsák 
^Antalt, Nyiszlof Györgyei, Katót Most folyik országszertf a szám- 

. Jáló-biztesett^kifizemeléfce és ki-

Lobogó, kéeöb

majd együtt gründolták a.

Jfgyvég
: .mini-. , nragy

bekerült mellé államtitkárnők, 
áriért ök már egymás nélkül nem

»_ "un , -12 I <»uu iukvii. ns az eru-JKta azéten váú, a M vestérsék egyike | Bgés2beD. bogy 6 a2 Országos 
angolosan eltűnt egyidőre, a 1 éűo,zi v.
jB&aika azonban még ma is
psed estálon áll és a forradalmi 
keimápybsn, Magyarország 

f Wkretótőlébén valórészvételéért 
a haja szála sem görbült

meg.-
Szeífiző* Singer Ernőt, a bea

daloltak szerint, nagyatádi nem : 
ejtette el, csak látszólagosan : 
jfesgyott fel a vele való barát* !
Bággai. Hogy mennyire’igaz ez,\
erről a Debrecenben megjelenő

rí:/ mo,./Egérül, kasíőtcztatja a kérdsz i hogy az ő neve alatt ilyengadí' 
todtáb? i tÓQy feQr?u8 nevében a maga í ofbi ügynökök az ország jóhi-
tólnlváű. a iitvÁmk I \az.!rdA^ “ : “ÍWzda népét zsidó tő-

” Kisgazdapártról beszél/ holott 
éz ma már nincs, miután beol- 
vactt az egysege kormányzó- 

-pártba. Itt jövünk aztán rá a 
huncutságra, mikor kisül, hogy 
A Kisgazda című lapon ispvezér- 
ként nagyatádi Szabó István 
szerepel, mint aki az Országos ______

j Kisgazdapártnak az elnöke. Tehát Henné tették!? 
[itt- van—az összekötő kapocs 
.. nagyatádi, a Kisgazda nép és a 

Singer-féle manőver között.
DemŐgénnéi iítovább megy 

az

kék rabigájába hajtsák.
Miaor jön már el Magyarom 

szág politikai színterén az a 
vezér, aki nagy seprűt vévén 
kezébe, a semmiségbe kergeti 
pzokat a politikai sliffentyüket, 
akik a magyar politikai ős közer
kölcsöt megfertőzték és a kon
szolidációt mindezídeig lehetet-

A népszámlálás élőmön 
kálataL

fentartva, Mint mindig, most is a 
számláló bizottságok zömét' ta 
tanítók fogták tenni, különösen a 
falvakban, ufóig a városokban a 
tanítókon kiwül a menekült tiszt
viselők fs némi mellékjövedelem- 
hez jútnak, öőtfelajántettrttagjai-- 
nak közremükődését aNyukosi-----
(nyugalmazott katonatisztek or
szágos szövetsége) is, nemcsak a 
íőváfosban, hanem a vddékep. is.

Magának -a számláló. tápnak 
hasonló kérdései tíznek, mint lO . - 
W előtt, úf kérdések is vannak, 
azonban, amelynek leginkább a 
világháború okozta károkat kí
vánják megvilágítani? fgy kérdezi 
a számláló lap.

iasaakeag

, ett a Kisbirtokosok Btatosiió 
-C: /. :n:_
; dalra felírást is odailíesztették: 
ar Országos Kisgazdapárt ala* 
pitésa. A sok minden lehetetlen 
között ez a leglehetetlenebb. 
Vagon ki látott már olyan pár
tot. amelyik üzleti vállalatot- 
létesít? ■

A ravasz zálogházi igazgató a 
régi viszony alapján megegyez
vén nagyatádival, a maga üzleti

a 
sokak előtt még tetszetős cégé
rt használható Kisgazdapárt 
Htoméi. _

Nem értjük, hogy miért volt 
öreaz alapításra szükség? ami* 
kar itt van a gyönyörűen mű
ködő Gazdák Biztosító Szövet, 
keaete, amely altruista keresztény 
alapon szervezi a cél érdekében 
a gazdákat ■? f Azonban Singer- 

*»ek kenyér kellett, s a még 
mindig felszínen úszó nagyatádi 
Szabó Istvánt felhasználván

___
számlálás most is a Seilvesztea 
éjiánapblszefinfjanuáibó-d.-és 
T5r“kozornög~íefplyni. E hagy 
művelethez, mely 10 évenkint 
szokott megtörténni, s amelynek 

.most sokkal nagyobb jelentősége 
van, mini a rendes körülmények 
között, az előmunkálatok szorgo
san folynak nemcsak a m. kjr. 
központi statisztikái hivatalnál, 
hanem a vámosokban és a vidéki 
jegyzői irodákban is*.

:—Aó öyszeúáwaFJzükéégesUsBzes- 
nyomtatványok már elkésoüitek, 
sőt a központi statisztikai hivatal 
valamennyi városnak és község
nek már szét *6 küldte a felvételi

aTvaSba kiküldött ügynökei

őket nagyatádi. Szabó István 
küldte.

Kivánosiak vagyunk, hogy mit 
szól ehhez a kormányzópári, 
illetőleg az annak egyik ágaként 
szereplő kis^azda__és földmives-

A lentemlitett lap ezenkívül 
megemlíti, hogy 3ahatóságelőtt 
sem lehet közömbös, hogy a 
Kisbirtokosok Biztosító R.-Txiak 

/tiszántúli vezetője kommunista 
üzelmek miatt jogérvényesen _ _ ___ ____ __
három hónapra el volt ítélve**.—- nyomtatványokat: A statisztikai

rendes Jakó _ kérdés
van a hadiözvegyek %sárvákrar~~~~ 

-egy pedig a végzett szakiskolákat—- — 
tudakolja. Egy kérdés sorozat a 
világháborúban hatonaHheles kor 
osztáiyok katoiiai szolgálata iráni .
tesz tel kérdéseket

Awa nézve, hogy mindenki 
csak a valóságnak megfelelő ada
tokat szolgáltathatja, az 1917 évi 
XXXV. te. rendelkezései masad*

Hyen a magyar politikai és 
közerkölcs. És a szegény ma
gyar iöldmivelö nép még mjn« 
dig hisz és bízik abban a vezé. 
rében, aki íl Singer. Ernővel 
való szoros összeköttetést, a 
letűnt évek eseményei dacára, 
sem tudja megszakítani, s aki 
még mindig nyugodtan eltűri,

hivatalnak ea alkalommal volt 
bizonyos támpontja a kiküldendő 
számlálólapok számának megálla
pításánál, mert h folyó év április 
havában a közélelmezési célokra 
töitént nép összeírás adatait vette 
alapul, amelyhez képest elégnek 
mutatkozott 5 százaléknál több 
lapot nyomtatni és kiadni.

siéjaatörvéuyazt is, hogy a be
vallott adatoli adókivetés alapjául 
nem Vehetők, magánosoknak ki 
nem szolgáttathatóh és: egyénen* 
htotközzé;nemlehetők----- -- ------

Rendes körülmények körött is 
valóságos leltári művelet, a nem
zet erőpróbája egy ilyen nép* 
számlálás és sgy fontos esemény 
a nemzet életében.Nem kell tekét 

JiülÖm hangsúlyozni, hogy milyen 
jelent őségéin most, amibor aa^ 
ország mégcsonkitásfi után vérző 
szívvel kell seámbavennl értékeink
ből, a legbeqseeebbeé, az embert.

-vegytisztitását,
kelmefestő vegytisztító fyára, Tobák utca 21. st.
Ötle»: Halttr 1. srtm. — — — Teletóa tTá.
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Meg kell’ állapfanunk, hogy mi 
(yen korú és nemű és milyen 

emberanyagunk rna
Mdl, mennyi a háború áldozatai- 

\ nak, az elesetteknek, a most is 
fogságban levőknek, a rokkantak
nak, a hadiözvegyeknek és hadi- 
árváknak száma, -hogy teljes mér
tékben eMlttdcik álljon a bowasztó 
asapás, amely a háborúval és az 
ország igazságtalan megosonkitá- 
fával a nemvet legbeosesebb al- 
ételemét, az embert érte és hogy 
odatarthassuk a müveit világ s 

„ közöttük hatalmas legyőzőink elé 
a rettentő képet: talán piegmoz- 
dúl lelkiismeretűk. Hazafias köte
lessége azért mindenkinek, hogy . 
annak-idején pontos és .az igaz- • 
rrak megfelelő adatok bevallásával 
a népszámlálás sikerét elömoa. 
ditsa.

Fejénnegyei Napló 1920. decemberi

í w

íéaő esetben ■' katonai karhata
lom közbejöttével rendes elsrá- 
nioltatási á|áfás (rekvirálás), íog 
folyamatba tétetni, A termelők te
hát saját érdekükben is csekkese 
nek, ha ae értekezleten megjelen- 
nek. • ' -

,— A budapesti központi 
Sajtóvállalat lapjai hétkö.znapo 
kon is kétkoronás újságok lesz
nek. A budapesti napilapok .# pa- 
piráfak hihetetlen megdrágulása 
nyomán és egyéb adminisztrációs 
költségek emelkedése következte ' 
ben kénytelenek a lapok áráv lök 
emelni. E felemelésnek már ré- | 
gebben meg keltett volna történ- j 
nie, a ..Központi , Sajtó vállalat 
ameddig csak tehetséges volt? e 
megterhelés! elhárította olvasókö
zönségéről, má azonban a gazda
sági. helyzet az újabb terhektől 
legalább is jórészét nem kíméli 
meg a’z olvasóközönséget, s rá-. 
Itenyszeri ti arra a lap vállalatokat1, 
hog-y január 1 tol kezdve ne’ osak.. 
vasárnapokon, hanem hétközn<f^‘ 
pokon is ,2 koronáért adjanak 
egy-egy példányszámot. Á Köz« 
ponti'Sajtóvállalat azonban -külö
nösen figyelembe veszi rendes . 
előfizetőinek napról-napra örven
detesen gyarapodó táborát $ neki

— Személyi hlr._ Gróf Apponyi 
Albert fiával ina reggel városunkba ! 
érkezett) ahonnan autón grófKá« J 
rolyi József főispán inesgiátogaM- r; 
sára Fehérváíosurgóra utazott.

— Gazdák figyelmébe! Az el
látatlanok lisztszükségtetének biz- ■ ______ r__
tosttása s az ehhea szüksége^ ga- ?

— Á székeaegyházban VJ éú 
■apján az ÖHártszentség tatétele 
nem 5,' hanem 6 órakor^ lesz, a 

‘ betétei pedig ester fel 6 órákor.
- Közélelmezési értekeetet 

volt ma délelőtt á városházán. A« 
értekezleten a katonaság képvi
selői te megjelentek, hogy a ^ga- 
Lyua --- -- —"r l_ . . . ■
seemben a polgáit és katonaiba- 
lóságok a közös eljárást megbe> 
széljék. Felhívjuk tehát gazdáink 
figyelmét a napokban megjelent 
ez irányú hatósági hirdetésre) ne’ 
hogy a gyakran kilátásba helyé* 

I ztett katónai rekvirátós bekövet- 
I kezzék, ami egyéb kellemetlensé

gektől eltekintve, megszégyenítése 
lenne Székesfehérvár gazdáinak. 
Reméljük, hogy a renitenskedő 
gazdák aa őket fenyegető veszélyt 
belátják s a hatóságot-nem kény- 
seeritik a végső eszköz alkalma- 

. zására. . .
— Széchenyi est. A Főiskolái 

Hallgatók J^^ftegyei Széchenyi 
Szövetsége TW^gávi január hó 
5 én este, hazafias' műsoros estet 
és ezt követő tánoestélyt rendez a 
Szent István teremben. Névre szóló 
jegyek a meghívó felmutatása 
melleit előre válthatók naponta 
délelőtt .±1—12

—Rendkívüli városi fetagfrAtfe- 
Székesfehérvár szab, kit.} várót 

bteoUsági deoem- ■

a Miroshfe nagytermében 
vflli közgyűlést, tart.

— Az Urak Márta kongregá 
dója csütörtökön este 7 órakor a

bpna beszolgáltatás —Saeminárfamnagytermébeu iendeg
twamhan □ nnlffáM pj? katonai Dl* J

gyűlést tart;
" -r Velencében megverték Ki’ 
rolyi Mihályt. A Gioraale á'Italta 
jelentése szerint Károlyi Mihály 

. grófot Velencében, amipt épp a 
Rialto-hidr-a lépett, két ember meg
támadta s alaposan elyerle. Az 
utoai járókelők csak nagynetoezen 
tudták Károlyit kiszabadítani ta- 
madói kezéből. A támadók, akik 
állítólag magyarok, olasz nyelven 
ezt kiáltották a közönség felé :

pellérje és árulója.
Károlyi a kiállott ijedelem kö

vetkeztében idegsokkot kapott és 
betegen fekszik. Fején szenvedett 
sérüléseket, de ezek csak , könnyű 

^ermészetöekr
—-A népszámlálás megbeszé

lésére rna délelőtt dr. . Gsltáry 
Emil tőle ő ért

,Marteb utca 1 sz. alatt.) Kérjük a 
t. érdeklődő közönséget, Jegyeiket

. . -közé i nek egy Hónapra osak 40 kom-
ílmezési miniszteri rendelet érteb náLnegyedévi.pedig^-csak .110

A a. értekezleten a népszámlálási 
lapok kitöltését böszélték meg. .

/ — Janika pipacsai.
Irta: Kúrpálhyné félegyhá^i

Dapiin . _y____o^_.
Napló" előfizetési dija az 
1921-ik évben is-a régi ma-, 
rád. De mivel a papiros ára 
és a nyomdai kiadások újab
ban ismét jelentékenyen emel-

tyó évi december hó 29 én dél 
előtt 9 órára összehívta 33On Gél-

' ból, hogy aa ország nehéz élei i 
mezé&i helyzetére való utalással fel- ■ 
hívja Őket, hogy feleslegjeiket | 
rövid, záros határidőn bélül szol- j 
gáltassák be, illetőleg a városra i 
—-25l vagon gabona éslBO’--.---;-, .------ ----- Z~/r
vagon tengeri mennyiség beszól- •: kénytelenéit vagyunk Uj évből 
gáltatását biztosítsák, mert ellen, ' kezdve mérsékelten felemelni.

11eg*’éröré
bizottság.

— Az uj élelmlszerjegyefc 
kiosztása megkezdődött. A közélel* _ 
mezési hivatal feMnvfa a közönsé
get. hogy a hatósági hirdetésben 
megjelölt napion a színház épü
letben levő Hangya kirendeltség 

—közélelmezési osztályánál ‘a jegyek- 
átvétele végett saját érdekében

i pontosan jelentkezzék. .

■ Wt -a-'TeáíÍőíséten;TTe^iapi..esfe.-^= 
megjelent a rendőrségen Luktcs 
Sándor* nevű egyén s szállást 
kért... azzal: az indokkal, hogy 
bácskai, menekült s az éjszakát a 
rwmöWgen akarja eltölteni. Av 
eset^detektivtestöletnek gyanús- 
nákjWsiotk A detektívek aeután

Nagy Rózsa

— ült ütni

SSEHSI

ff
holta váltotta fel — bejárta a 

------ sárguló hatalmasbuzaiábKL
Napbarnított kis: kezében 

tiszta hanavász kötésű szűkét 
szorongatott, hóna alatt meg 
fehér kenyeres zacskót; édes
apjának vitt ebédet, sietett, déli 
harangszóra kínt fegyen a 
„tailón."

Koniőnyan tűzött a nap s 
még csak egy kis gyönge fu- 
vaMat sem enyhítette a kis ván
dor ho ’.siu útját, sőt mintha 
ellene szegülne még az ország*- 

--------- öUs.-j^rötígyosr^^
majd véresre sebezte már mez
telen lábát, a por meg közepén 
olyan forró volt, hogy ezin’e 
tojást lehetett volna benne főzni. 

_____ Letette néha néha bátyáját az 
ütszálre s meglegyezte magát 
kopott kis poszlökalapjávaí, 

_____ vagy meglöröhe izzadt—haját, 
homlokát fe|iér ingujjával. Fá 
radt a kis vándor, pedig, nagy 
ut áll még előtte, legalább anv- 

hitelé, mint 
d9 í6 volna ott lenni

ro^ló pipacs, nyíló szarkaláh, tanévben- meg sem engedik 
tarkaságában. : — —n“í-------

A pipacsért ugyan át kell' 
mászni az árkon, de olyan hí
vogató, hogy nem röslel fára-

nyitni a magyar iskolát. —Azért 
hát bacsót mondok nektek édes • 
gyerekeim már. most, mert csak 
a máma .bizonyos 4tten. JÚ még^

lásérf, gyilkosságért és lopásért 
büntet vb völt szállást adtak net;

. ■. .. . . ■

-rjdü, láttok a fehér MÜ~- 
^^ya^szégon-T——-— T — - —

De~iiéia‘ tolt 
vánns^r ahol a nagy - vizek 
folyjak- a

^miüMjajaa-eg^űtt-nem■“Soszt^ptöbbK^á’Oöföaái'pfeoá 'vönáleC

^ÍSÖ^^ÉÉÉÍÍSÉÉ2^SS2!
magyar hazán. 'Kiszakították 
Bácskánkat, ezt az áldott Kána
ánt Magyarorpzág/ólŐ testéből: 
MájáváI® nnek^imderiaK3^pov-. 
cihája s a fő Isten is bizony7 
sága, hogy ez a jött ment sserb 

zed előtt tanulta meg, hogy 
ember, aki tőlünk tanulta meg 
az 4rni olvasást, gabona terme* 
lést, házépítést és minden egye« 
bet, . ami kulíurnemzetiséggé 
tette harzáükban# messzire maga

n«nam > .. —' «iáim, — bőszéit nekik a
?LeLa,9t gyeién - i?‘

-y-' - ónja kékawintt búzavirág, ph

izsa8z4DÜ pánt4Ík^-ö-? No-? ■
— Pálinka! Biztos fehéefes^

■ feleli m'?g rá maga s akkor 
i már kelté is hasította a zöld 

tarisznyás bimbót. ____ _______ _____
— Az, de még se a«7. C jak j söpredék, mely csak pár óvti- 

az egyik fele fehér, a másik “~J 
fele vöfösbejáíszó rózsaszid. 
Milyen szép, nagy virágú ? Ni, 
haj ni? Piros, fehér, zöld! Zöld 
a tarisznyája, a szára! Magyar 

-virág !------------- ------------------- 7------
Fáradtságát feledteti, ujjongó 

örömmel szedett még egy oso* 
mól s talált is bimbók közi né< 
hány hasonlót. Frissüli erővel 
folytatta útját a negyedik dű
lőbe, arató apja ebédével.

Kis gyerek szivén át rueg át 
suhant az őrzés, sok szép gon« 

“dolattal: Mhgyar a drága termő 
fekete föld itten, a sárgáló bu
gakalász uyiló virág, fehér ke« 
nyér, az édes. Tisza vize, meg, 
az öreg temető, igen ezeket 
mondta ma újra a tanító ur, 
mikor vizsga után az elnöklő 
rácpöpa, meg minden hívott és 
hl vettan vendég mögött befélte 
az ajtót:

— Fiaim, — bőszéit nekik a 
‘ a -i

^átol^asok mar ide is betola»

éhes zsíváayok. .
azt tatjétöÉ^: hoggr_ mi 

van aláírva feh betűkkel? 
riCsoha!

jelentőségét 
tudja-e yalamelyiiek

— Hogy nem lesz többet há
ború 2 — felelte valaki a .fcö-, 
zépső szakaszból nagy sebté
ben, 1

— Kitől hallottad ié ezt Ha- 
lász Gtazsi? — Kérdezte nwg-___
ütközve.

— ." Qoldstein 8imi bácsi 
mondta édés apámnak, hogy 
most az a közmondás külső 
Magyarországon és azt jelenti, 
hogy nem mennek soha többet 
háborúba.

— Hitvány ellensége volt a 

de en megmondom az igazat 
jögyezzéttek meg nagyon jóL 
hogyLmit jelent és Írjátok 4^ 
lángbetükkel a szivetekbe, oda 
a piros, fehér, zöld mellé: nem 
mondunk le egy taipalattnyi 
magyar földről sem, nem, nem* 
soha! -

A taüitó szeme meg nedvese* 
dett, s két kövér könnyebbről------ -
dát szántott arcán, mire a gye
rekek a padrá borultak, hogy 
könnyítsenek - szivük—bánatán. 
Az iskolaterem<balk~zümmügés-

mögött hagyva bocskoros iva
dékait kis Szerbiában, — nem 
lehet soká ur a ml drága föl 
dünkön. Bizalommal keli len
nünk a felszabadulás iránt, de 
aa nem sikerülne, véssétek szi 
vetekbe egyenkint, amit mon
dok: .........................--------.r?? mindön-Magyar hazának, aki kitalálta, 

hátán az eh de en -megmondom az * 
fenséget, átkozott lesz minden1*-------^jf«>vuuuui
magyar ember, kLbatenyugazik 
ebb« a helyzetbe, s átkozottak 
maradnak unokáikban, mind
örökre !

így beszélt az . öreg tanító, 
*»0g egyebeket is mondott, vé- 
gül pedig elővett egy piros 
alapú levelezőlapot. 

Tudjátok-e, nü ez ? 
A gyerekek megnézték és azt 

felelték: kik fehér Magyaror-

--- hobhi
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Kérjük ásón olvaiölnkat
akiknek az Ötvös család tagjai

ádöhivataliinkkal közöljék, mart 
uj kihordó fogja a lapot kézbe , 
elleni, űrivel t tvösék (felsővárosi 
Jreg-ufoaisorompós-családja) ellen 
főbb ezer koronáról szóló hűtlen 
pénzkezelés miatt kénytelenek vort 
lütfk a lapbihordást megvonni, 
minthogy többszöri felszólítás 

■ swikrtt sem fizettek, r Ötvösék 
elten a bűnvádi feljelentést meg- 

I Ejtettük.

— Megkerült jégszóda. Keiler 
Ferenc, az általános vegyipari’ 
cég beltagja előadta a rendőrsé
gen, hogy a raktára mellett íeuő ~ 
istállójában, a széna alatt raktá 
rából származó, mintegy 10 ezer 
Korona .értékű jégszódát talált. —. 
A nyomozás megindult "és a de. 
aktiveknek sikerült is. a tetteseket 
Budai Imre, Arany lnne és Balogh 
Imre személyében * kinyomozni, 
akiket a kir. ügyészségnek már 

.ér is adtak. >
A rokkant katonák kará- 

, áiöonyestéje. A rokkant telepen a 
L_ kedves ünnepélyt Urbanetz János 

százados I. lelkész magas„ '.szfc.

verséi azavalia ei. „Károlyt ML 
hályu c. verset Thurzó aludnagy 
■ttei elő a bazáért sirój SzomoHL 
magyar hangján. A kitűnő aeava<- 
latot nagy tapssal jutalmazta a 
közönség,. Ezután következett 
* Krisztus születése” ctoü szín
darab. A jól sikerült színdarabért 
Forda Jenő igazgatőnafc a szives 
támogatásáért,. Sikli Ferencnek-a 
rendezésért és a szereplőknek a 
fáradozásért, Husvéth Józsefnek 
mondott.hálás köszönetért Ezután 
Magdics István c. prépost rímu. 
látott a Jézus- végtelen sz.cre.te- 
•téré. A H'mnusz hangjai után a 
nagyszámú közönség eloszlott.

Az Ottokár badiárvaház ka
rácsonyfájára ,ac előszállási'nagy- 
iskolások 105 K t adományoztak. 
Rendeltetési helyére juttattuk.

— Öngyilkosság. Horválh Já
nos 58 éves csőszt a_ szárazréti 
viskójában halva találták. Mellén 
eg^ elöltöltő puska volt és az 
egyik lábáról a bakkanős is le 
volt huzva, tehát valószínű, hogy 
Horváth öngyilkosságot- követett 
el. Az öngyi&osság körülményei 
után a deteküvtestület nyomoz.

— Sík estély. A kér.'nők sző^ 
vétségé Január 4 én Sik^SáGdor-

s besícée' nyitotta wriste, -Hgn^Wfr
méltatva a nap nagy jelentőségét. vallásos költőjének ünneplésére

tetMáaiiíritoUwiiiZÁ^Zf__tviyiroiii.
juj* - tnoédUt JJM Htaimtoteai- 
vta. Aa ftlábtf hif néhány sorában 
mennyi asenveöta, a boldogság- 
WW boldorJás MrésÁé, mily majh 
rteó efeméoyete tükröeMnofr tfssm. A 
M» rövid i Sipák Andid* göböljiifei la. 
kos, nép»!k«íő 1913-ben eltűnt aceacw* 
frontoii. Aaswnya peoaéte* Mát, hiwi- 
tabs okiratot kapott később, hogy fécje 
— elesett. A* asssony airt, gyászolt öt 
keserves eHtendött hareaatük De, merV 
as Isten is úgy rendelte, meg a* 
swny nem is győri a ttz kölüli míM- 
kát, ae öt eaateadöa gyásekeadőt leve- 
tette s másodszor is hőséget eaküddtt 

derék embernek. Aifg fogadták 
meg az örök hűséget, még csak egy hó • 
napja s a végtelen aaenvedések meg
tört embere, jó Sipák András — bekö
szön! az 6 hütelen Asszonyához Orosz 
fogságból jött Az asszony síivé rette
netest dobban ölelné az igaíi irta de 
mellette M az ember, ki hmonlóan jo
got tart aoá. Végéé a sors is megölő- 
geke hegyélen játékát: a második enw 
bér élezte, hogy- a megtéri, megtárt öreg 
embernek van igáéi jussa az asszony
hoz. Lemondott róla. Sipák András 6s 
az ásvány azóta uj életei ékek . 4 . 
feledni akarják a eors által certdezett 
tragédiát ...

— Sport. Nagyszámú közön
ség érdeklődése • mellett folyt le 
Karácsony másnap a Szent István- 
:te£effibe.a^<dfezgU.~-htekozó. ■ ver

•bán hirdetnek, mérte* a 
elterjedtebb lap SzOí^eÜr 
váróit és a megyénkben.

"WJ* “ ?»2i...
beküld használt magvak leválbélveeekei
Á° öMwévértékben. Ulf.Iua
Dr. Óhidl Légmán Leóné keteszteoy 
kereskedelmi vállalata Budapest, Jőzset- 
körut 37, t. 7 -

Báli ruhákhoz 
fehéré színes ySS* 

újdonságok érkeztek
Deák Testvérek 
Deutsch Manó és Fial 
Utódai divatáruházában

ázom oiu„ karácsonya “ oimü verset truktiv irányzat óriási reklámmal

seny. A verseny gyöztesmT^^^ 
__ Légsttty: 1. Fehér Ödön DVE.,
2. Diltrich Józsei SzTOJldttAgak^

.Mihály „Gólyához* című költe* 
ményét mély érzéssel adta elő 
Rudolf Férenc, a rokkantak pokg. 
isk. IV. hallgatója. A ^kővetkező 
szám Zoltán Ilona polg. iskolai 

—- tanárnő hazaszeretettől izzó kará< 
—csonyi- felolvasása volt. ,yMelyrt 

xet’?“ cimü veiset Molnár Mariska 
szavalta el. Sitii Ferenc rokkanh 
telepi alkahnazvM „Zarándok*',

sel, magyar gyorekskással lett 
télé-.; ___ _Lz__ _rt—

— Legyetek mindig ilyenek, 
... tagedjár 

akkof

? igveF
adott óly ^irókník és köböknek, 
•kik ha tehetségek voltak is, - — 
de semmi esetre sem múlták felül 
a mi agyonhallgatott s mellőzött 

^gyjahnkáL Keresztény sérif- 
sáansz ezen mulasztást is helyre 
akarja pótolni. Megérti a közön
ség, hogy ennek is Fehérvárról 
kell kiindulni. De nemcsak ünnep 
lés, haoem ismertetés is célja 
ezen estéknek, hogy keresztény 
publikum ismerje meg' övéit, aeok 
gondolatait s művészetét. Ez ve 
zette a kér. nők “szövetségét s 

-Oiém^ anyagi érdeke hisz anyagi
éhekről a mii törés sfbL 7 vlszo'

. .. mikor Site krtrfé?we!a_.ismexteié£áre>8ffúkgrSik ^5It~ésg

DVE> 2. Kovács István SzTG, 3. 
"BspghJözsef DVE. : J /.

Könnyűsuly : 1. Dittricb Nándor 
SzTC,.-2/ Vádász István DVE, 3. 
Molnár János SzTG.

Közép a) siriy: í.’ Friglér 'Lajos 
DVE, 2.- Kanth_József DVE,. 3. 
Szeibert János SzTC.

Közép b) suty: 1. Szkkoviss 
Sáodor DVE, 2. Berger Nándor 
SzTC.

Hármas dijmérkazés : 1. Fehér 
István BAK? 2- Frigier Lajos 
DVE, 3. Dittrich Nándor SzTC.

— Férfiaknak öltönyökre a leg-

Színház.
A leányom. Földes vigjátéka 

^mtM- eredetileg dumának indult 
vőlrik^égsr^a^ ^ésöbh váteszfotta

a Ifa da - 

hetösen felületesen merül osak 
bele-és nean törekszik kihasználni 

?a drámai helyzeteteket. A vidéki 
diákot és a folytori gazda* 
asszonyt már megle^tősen is^ 
merjük, úgyszintén^’M? fcártyaveiő 
vénkisásszonyt is. Efíarmaíy Máry 
erpsenJeegyszerisette Éviké eteg- 
komplikált .érzés világát és a naiv, 
de nagyori iotelligeíis kisleány 
helyett meglehetősen szeleverdí 
bakfist adott, kit mélyebb érzek 
mekre nehezen taxiunk képesnek. 
Vöícsey főleg az első vonásban volt 
meleg és kedves. Várady szépen 
játszott és jó tempói áttett a bg-

I5W

ftínFmégőfélgetteőket.
Janika fogékony gyerokszive 

aagyonis^.m^
__ hallott s ha lehetett, még job 

rtan gyűlölte azt a néhány szög
letes sipkája, kopott szerb ka- 
tonát, aki rácországot jelentette 
az ö szemében, meg azt a sor 
bázat is, a felső végen, ahonnan 
anyákat uszító, osufolódő szerb

" gyerekek szoktak , lesni rájuk 
iskolába menet, lövet.

--------- moa^ mind- eszébe jutott 
Janikának s nagyon fájt a szive.

Az idő aközben haladt s ö 
vele együtt. Már a fele utón 

. tartott, mikor koosizörgésre ne> 
szelt föl. Mátra nácetb -ossk> 
u^an porzott az nt_*_. __

— Gaak fölvenne, de jő lenne! 
----------sóvárgott á fáradt gyerek. *

Közel ért a szekér s a kocsis
- rá is szóit:

— Hej deoe, hayde! Ülj fel, 
elviszlek!

Janika dacosan szegte félre 
fejet a rác szóra. <

— Nem 1 .
. — Magyarazki, ti szvinya . .. 
csúnya káromkodásf hadart le 
® Q8toráv<iri a gyerek felé su
hintott, de, hogy nem érte el, 
lovai közé csapott egy nagyot,

> azok ágaskodva ' ragadták ma-
ónkkal a kotwtt, fVégeHköv^- -

és Schwarzbach Fjóra zenetanárnő 
zongora számai. Sík megzenésí

tett költemenyéttwf^~±fky—Tfr 
énekért ——:-------------

■— Meghívó. A ,Dunántúli kér. 
szoc. vasutas szövetségi Távirdá- 
utca 6. szám alatti összes helyi* 
ségében e hő 31 én este kitűnő 
müsont kabaré-előadással egybe 
kötőK reggelig tartó Szilveszteri, 
táucestólyt tart. A kabaré kezdete 

-pont & órakor,-----------------------
192L év január 2 án, vasárnap 

táncíüzérkél tartunk, a termek 
kellemes fűtéséről, kitűnő ételek 

. és italokról gondoskodva van, 
Vigalmi bizottság.

—• M E G H IVÓ. —
As Iparoskör kulturális, társadalmi, gazdasági és ismeretterjesztő 

sorozatos előadásait 1921. január 2~tól vasárnap d. u. a főglmnázhun 
dísztermében tartja a következő sorrendben:

2 án : dr. Prokászka OUokár megyéspüspök ur ^Társadalmi 
kérdésről*’

' 9 én: Iparosok országos központi szövetkezete küldöttje* Ipari 
Szövetkezetekről**

16 án: Szávaf Gyula ar, Kea Iparkamara főtitkára ,Az ipa» és 
kereskedelem világkérdéséi hazai vdágHásban*’

23 án: Mátrai Ríijölf főginin. igazgató ur .Ipari ifjúság neveié* 
séfői* (hozzászólással)

3Ö án : Ismeretterjesztő és szórakoztató előadás,
Belépő díj lilncalI^zdete pont 8 órákor. _ _________ .
Pontos át worgalmjs megjetenést kér az Iparos kől^íében.__ Vjuámapd. u. Mária dél Cannen.

. ___ .......... < i KOHÁRY JŐZŐBF-titld^ :I- „

Üöttbíök, mindezekhez bélés kellé* 
kék Rudbányai Imre, kizárólagos 
posztó kereskedésében. J

divatAruhazában
ÚJÉVI OCCáSSIO !

I drb 38 cm. ayour zsebkendő 52'-— 
í drb srinas batiszt zsebkendő 40*— 
1 drb hímzett zsebkendő 35,~-
I UrlM KÉSZ LEN-TÖRÖLKÖZŐ 
ALKALMI VÉTEL gg ^or

nm,ht? tw — Tatefae l«.

Emü operettjének szerdai bemu
tatója ifánt nagy érdeklődés mu
tatkozik. „A kis leány- a Revü 

és tánc számai gyorsan népszerűek 
lettek. Az itteni bematató főszerei 
peit Peterdy Etus, Bellák Aranka, 
Örményi Márta* Gulyásáé, Totaay, 
Rager, Eodrődy játsza. Szylvesztei 
estélyére jegyek már osak korlátolt 
számban1 kaphatók. A buffett keier 
lését"Méssinge^ a Hungária kávé, 
ház tulajdonosa vállalté. A tataié 
fésaletes műsorát holnap közötti. 
A fél 6 órai előadáson Sand Károly 
világhírű bohózatai „Kristóf te 
csalsz!“ kerül sómé városunkban 
először. A rendkívül kacagtató mi

szerez közönségünknek.
Heti műsor

Kedd: Szászorszép.
Szerda: Kislány.
Csütörtök : Kislány.
Péntekiéi 6 órakor: Kristóf te 

csalsz.
Péntek este fél 10 órakor Cabaré.
Szombat d. u.: Cíjáríy grófnő, 
Szombat élte: Kislány.
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— Bőkezfi adomány. Kováit 
Ferenc bő^gyáros, a kőreálj^kola; 
Máiia*kongregációí sgöefSfes szak~

—^gfétyánakeTwgény, szor-gataas, 
és jőviseletü deálisbölai tanulók 
szám ám nagyobb mennyiségű talp* 
bőn ajándékozóit Anemeslelkü 
Jótevőt a jójsten áldja meg.

ÁrverésiI hirdetmény, 
i . Á m«H ltÁ‘2. számú léikben 

_ 1582., 1583 7 hisz. alatt felvett s
néhai Kúton Zsígniohdörököseinek 

 tnlaidohát kepező pincét, mintegy

és egyéb íelszerelésekkef egyfttt I 
az tuti . megbízott végrendSeii

: . végrehajtó megkérésére Székesfe> [ 
• > hérvárott hivataloe irodámban'' 
\ (RÓzsa»utoá 1.) 1921. január 10 én 

v d ^-órakbr nyilvános árverésen
,• eladom. Árverezni szándékozók 

kötelesek az .árverés megkezdése 
előd' 90000 boronái bánatpénzül

7 ~ letenni.-A vételár 14 kapón belöl 
/ . Sietendő. Egyéb árverési feltétetek

irodámban előzetesen mégtud* 
hatók.

Dr. Kepes János, 
.királyi közjegyző.

--. Értesítés. A ro|kánt sz^veF 
ség f^Hri aipm' tartíit kik a> 
1W évi ÍagságidiJJá|^Í5íralékbán 
ván»ak, hogy t tagsági dijat dec.. 
3Í*íg beégessék; Elnökség. —- --

AP^OHiRDETÉSEK.
Űgyoo Kuk felvétttnok azon

nal ; hadiáivák rokkant fia előny* 
ben. Bővebbet Káméniczki "újság- i |8áf]t

. árusnál, Olthon kávéház, \|

Székesfehérvári szab.' kin váios 
gazdasági ügyosztálya.__

4?6 - 140 h»Id«« birtok bérbe- 
adór VendeglÖ-mészáfSzék vidéken 
béibeadó. Uriház eladó BőOOOO K, 
4 szoba, májusra. Forschner, Kém- 
peíentér. T.„

I 488 Két őxoboláttY éő «ay 
kézi leány jó fizetéssel azonnal 
felvétetik az István szanatórium

ban. _ .______
66s — NÖi- éo férfikalapok 

alakitását a legújabb dívatszen-nt 
jutányosán vállalom Polónyi Béla 
Simor u. 6. sz. az udvarba.^ 3Ji—27 
/S86 — Veoxok és el adok férfi* 

i viseltruhákai és.cipőket a legma 
!• gasabb arban. Hívásra házhoz
i megyek. La<ngszám Zsigmond, Ös» ;

_ í utca 4.;/ 12—-1
A székesfehérvári ki<.járásbíróság. 1 ‘’7,háJE®*> 
fiQQAiQ?A „ám . . ^^zöllok^etadók^^Uktajtó tokkal,6390,1920. szám,: .^^vegekkei^W korong _Kernek

186941920; suám. • >..r
^HIRDETMÉNY.

-'A városi tenyészbikákból ki
mustrált kél drb. feljavított bika 
folyó hó 31-én 4. e. 10 órakor a 
stzéoatéM jnérlegbázriál árverésen 
a legtöbbet ígérőnek eladatik.

Székesfehérvár, 1920, decefnber

Sztankovits János, 
gazd.. tanácsnok.

Székesfehérvár "'sSKeW*'*y3rös 
elöljárósága, mint I. fokú iparba 

__ lóságtól.
79—1920. számhoz.

Hirdetmény.
Alulírott I fokú iparhatóság, az 

1894. évi XVILJC. 169. és . 172. -] 
§§ ai -ralapján,- • Fejérmcgyé köá^4 
ponti járásának főscolgabirája és 
a vfepsi elöljáróság, minlj 1. toku 

dpaY^H^g^khoz tóküidendG 20— . 
20 iparhai§sági megbízott válasz 
fására, 1921. évi jariuár hó 6. 
napjának d. e. 10 óráját a város- ■ 
ház nagytermébe kitűzöm.

Felhívom tehát a váfosban lakó ‘ 
, azon Iparos és kereskedő ürakáV ! 
m Mknek „ nevei ;_a^ 79- 92(k száni í

- Wiyus Ab sah ám János felperesnek d kuiyá,- é^ctó? B JóánuT, TFÍ^zar
- Katona Horváth István ugyanis 1 £~l

mini kisk. Katona Horváth Anna | 5g* E®y kitűnő cimbalom a
. és-£ gyámja • és á netalán létező I 2ámoly-utcai iskolában azonnal
. -ismeretlen örökösök' alperesek ellen

2185 kor. 90 fillér s .jár. iránt--in
dított perében a per felvételére és

____ érdemleges tárgyalására határna«
pót tűzött és felbivtz a feleket, 
hogy 1921 január hó 20 napján 
délelőtt 10 őrakúr hiwtalos helyi* 
Bégében (Törvényház földszint 46.

■ — sjtószám. alatt) jelenjenek meg, 
egyszersmind pedig a netalán lé-

o ‘tező ismeretlen örökösök alperesek 
részére, — akik ismeretlen helyen.

584 -7- Egy kitöflő cimbalom i

( dadó. ■ 2—1
583 — 6 hó 27-én ^délután 4* 

Széchenyi utcán v. a sóstói séta
térén elveszett nuttia szőrme gyér 
ntek gaMér. A megtaláló kéretik a 
Jula/dönosnak Freud Miklós THal- 
tér 1’. sz. üzletébe behozni, ahol 

i ülő jutalomban részesül. 2—1
579 ^Arpát megvételre kéré

sünk, esetleg kukoricát, M.- kir. 
népjóléti miniszterim Rotokantin- 
tézete Budal uti barakk. 2—1

, -védet-nevezte ki.

-nm ia,wwcucu uciycn . * -_______ .______ -
t4ígygö>h(rnökul dr. — Tehénéox gazda 15 é»i

' névjegyzéinjen ^bén'FŐöiaiTaTn a kr 
hogy a választás megejtése céljá
ból, a feni kitűzőit időben szavat-, 
zataik érvényesítése, végett inegje- 
lepjenek. A

' - Egyidejűleg megjegyzem, -b-d^ 
iparhatósági megbízottakul meg*> 

j/álaszttratók; a fémirt névjegy z$C 
ben felvett azan iparosok és ^ke
reskedők, kik III. osztályú kereseti 
adó alapján „legalább 20- koro^k 
évi állami adőf hzet.nek.r . y 7:. '

Székesfehérvár/ 1920; de3m- ’ 
bér Í7.’; -

Bokör. Allite Sfc 
mint- I. loku iparhatQ^g;J

^~W]Síyettük eljárni.
■a3WS^uSíke$fehérvár, 1920. évi ho- 

ve m b er_bó30.na pján.
Noszlopy s. k„ 

: ki>' —

Önkéntes árverési
| hirdetményi
2 , . ^al»ott a tMlajdpnosok mieou 
l bizáaébóí önkéntes ámsés^a 

legtöbbet ígérőnek dadortf a szé« 
kestehérvári 3222 sz, tkvi.' betét* 

. ben á f > sós 1808. hrszám atett 
^Jílí22énatér 3 süm"alatti 

Vr'whfcat éa kertet; továbbá a 
1\ székesfehérvári 9273 sz. 4kvi be- 
411^0 A f l íor - 11017 h>S2ám 

alatt felvett 1 hold 369 □ Öl té- 
rijetö Száraz düfőben levő ré- 

■ árver&i ügyvédi
^ódámban 1921. évi január hő 
»an (vasárnap) délelőtt 10 őrá- 

!°^om megtartani.^ 
•i®dáuri>an az ácve.

felfetelékte uézve fei.viláí*ósi- 

M^tíK«rfebéMf, 1920. Uerember

sgrréd.

~ba^Öntó--^á}Iá^f~--v411alnak urada • 

s&fe‘<ysüi»iy8,7

mdenncT‘Ks^malatt mstr
kocsi, széna. Értekezni csütörtökön 

.délután lehet Széchenyiül 103. 
alatt_____  3—2

tehén .eladó. Palotai-utca 20. sz. 
Ugyanott ttégya eladó. • 3—2 

589 - Nagvohh
trágya és takarmányrépa eladó, 
vagy szalmáért elcserélhető. Zá- 
moly utoa 11. sz.

5»0 —. Z Karok aextaloporheiit 
és egy gitár eladó. Lövőide n. 8., 

BOfoorao bariyioniká 
éladóL Zámoly utca 72. sz. ‘ 

- 578 — Élőié egy ■ohwgóöi 
szép ruhaszehrény, fele polcz. fele 

_akaszíó, egy ágy, egy éjjeli szeü« 
reny, egy asztai és egy,vaskályha. 
Alsókirálysor 20. asztalosmühely.

5«i - WaKé egy atoa^ téli 
kabát, 2 drb gyewnek vaságy,1 
6 dib választási maiac és 6-^-8 
kofesi feágya.

509 - BfMEBéxofirt mogvétalra 
keresünk. M. klr. népjóléti éfe 
munkfiügyi ministeriignURoikkant 
máézeté Bttdabulf barakk.

alatt
•71 SoatésvŐQiat htaak^M 

dválial Langmár Wáh; fÜf’ 
királysor X). ' .. 2—2

Főszereplő: MARY TQN1N1.

Tedy, mint tüazókkály.

Előadások köznapokon 6 és s 
órakor. Vasárnap 4, 6 és 8 órakor.

. Saját villan>tel«ps

. ‘ ,javHőfiUkmt 
julányosme Elvállal..

RtGÉNYI t. ttus
555 NÁDOR. UTCA 6

.mu«öí»iU. &ft

Táncmulatság. s - I 
.. . Értesítem -a tisztek vendéi? fe 
geim és ' ismerőseim, hogy’ 
SZILVESZTER ESTE Öreg 
utca 6. szám alatt az orosz 
fogságból hazatérlek javára

Táncműlatságotl
z«ndeaek^7 órajkezdette). -

korona, családjegy 30 borong. 
Jó zenéről, úgyszintén étel és 
italokról gondoskodva lesz.

Szives pártfogást kérve ma’ 
radtam „

Ifj. Vince György,
vendéglős.

IS——

SZÖVETKEZET

Áruosztálya
Bankrutca 77 (volt STnger féle 

könyvkereskedés.).

Olcsó 1 
karácsonyi 
szövetek meg- 

i érkeztek,
. 133

^r.aafíiO,i ne ma t

Honere de Balzac regénye 
_híán. Kalandor történet 7 felv.
II. rész : FÉNY és NYOMOR.

Előadásokköznapokon J 7 és J,9-kor. 
Vas&nap |5, 17,. és >9 órakor. 
°e°des nelyárak. A mosgb fütve van

..... .............................. ill Ilin Iliim tr liiKillllí-l 
MASTAIMiZttVETKEZETI KÖZPONTOK 

áruforgalmi R.-T. Fejérmegyei Kirendeltsége 

■de^e,: Tob^u. * 
ftar.. T.i.fonM*m, ne.

jÍT- ■ Bármely mennyiségben

■ ’vSZe ^erm^ekfit, magvak, hízott sertése-

• két a legmagasabb napiárban. •?--W

^lami -géPaktió ^Peít mindenféle 
IJlíltl .....•.•®z^azdasági-gépeket, eszközöket 

“ -K. > és ^részeket jgépzsirt, kocslkenő- 
w^^gy»J^il<keket nagyban és kicsinyben.

Py"tt ■ Z L«",az'Wi KönyvnyemdSSS^^
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